
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 

Generální ředitelství 
 

Dlážděná 1003/7 
 

110 00 PRAHA 1 

 
 
 

 

Doplňující informace k výběrovému řízení „Dodání blade serverů a dalších komponentů“ 

Dotaz č. 1: 
V návrhu smlouvy je uveden jako zastupující osoba za Vaši stranu "JUDr. Jan Blecha, Prvním náměstkem GŘ",  

         ale v obchodním rejstříku není on uveden jako oprávněná osoba k podpisu smlouvy. Je to tak správně? 
 
Odpověď SŽDC: 
Podpisové právo je upraveno vnitropodnikovou legislativou. JUDr. Jan Blecha, První náměstek GŘ je oprávněn 
podepisovat tento druh smluv. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V bodě 5.3. technické kvalifikační předpoklady požadujete jako přílohu seznamu 3 obdobných služeb 
poskytnutých uchazečem: 

a) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 
zadavateli, 

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli nebo 

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení 
podle bodu b) od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 
Předpokládáme, že akceptujete pro bod 5.3. odst. c, způsob dle zákona bod 3. 
. 
. 
§ 56  
Technické kvalifikační předpoklady  
(1) K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů  
dodavatele pro plnění veřejné zakázky na dodávky může veřejný zadavatel  
požadovat  
a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s  
uvedením jejich rozsahu a doby plnění; přílohou tohoto seznamu musí být  
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno  
veřejnému zadavateli,  
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než  
veřejnému zadavateli, nebo  
3. čestné prohlášení dodavatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než  
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této  
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 
 

 

Odpověď SŽDC: 
Technické kvalifikační předpoklady požadujeme prokázat dle výzvy a akceptujeme § 56 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách s účinností od 1. 4. 2012, kdy byl bod 3 upraven.  

 
 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 
 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 1/1 

http://www.szdc.cz/

